
 

 

 2021 年 4 月 22 日 

各 位 

三井化学株式会社 

                             

ポリウレタン樹脂価格改定のお願い 

  

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

今般、石油化学製品の需給バランスが逼迫し、市況価格の高騰が継続する中、ポリウレタン樹脂用

原料価格が大幅に上昇し、また物流費も上昇しております。 

 これらのコストアップを吸収すべく自助努力を重ねてまいりましたが、下記の通り価格改定をお願いせざ

るを得ないとの判断に至りました。 

 当社は、今後も、お客様への安定供給、品質維持に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１．対象製品 

タケラック、タケネート等のポリウレタン樹脂 

２．価格改定幅 

現行価格＋５0 円/kg 以上 

３．実施時期 

 2021 年 5 月１日出荷分より 

 

                                    

以上 


